



SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACULTURA

RELACIÓN DE GASTOS DE LA OPERACIÓN

DETALLE DE LA COMISIÓN

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO: JORGE LUIS OVIEDO PEREZ

OBJETO DE LA COMISIÓN:
PARTICIPAR COMO PONENTE EN XXXV REUNIÓN CIENTÍFICA – TECNOLÓGICA FORESTAL Y AGROPECUARIA, VERACRUZ 2023, CON LA
PONENCIA ELASMOBRANQUIOS ASOCIADOS AL ARRASTRE CAMARONERO EN VERACRUZ Y TAMAULIPAS, DE MAYO-AGOSTO DE 2019-

PRINCIPALES ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

Se anexa informe de Comisión

EVALUACIÓN

Comprobación de Comision Oficio Número :RJL-INAPESCA-VRZ-114-2023 FOLIO COMPROBACION SMAF.WEB:RJL-INAPESCA-VRZ-114-2023/26725 FECHA CIERRE COMPROBACION SMAF.WEB:06-11-2023

DOCUMENTOS DE COMPROBACIÓN

() Programa de Trabajo () Acta Circunstanciada

() Diploma o Constancia de Participación (X) Otros

NUM	LUGAR DE LA COMISIÓN	PERIODO DE LA COMISIÓN	CUOTA DIARIA	DIAS	IMPORTE CALCULADO
1	COLEGIO DE POSTGRADUADOS CAMPUS CÓRDOBA Y FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y AGROPECUARIAS REGIÓN ORIZABA- CÓRDOBA DE LA UNIVERSIDAD VERACRUZANA CARRETERA CÓRDOBA – VERACRUZ, KM 348.5, CONGREGACIÓN MANUEL LEÓN, MPIO. DE AMATLÁN DE LOS REYES, VER., CP 9	27-10-2023 al 27-10-2023	\$490.00	1	\$490.00
EFECTIVO TOTAL CALCULADO:					\$490.00
RECIBI EN EFECTIVO LA CANTIDAD DE:					
\$0.00	DEVENGADO				

RELACIÓN DE GASTOS DESGLOSE DE EROGACIONES COMPROBADAS CON DOCUMENTACIÓN CON REQUISITOS FISCALES

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES		
00-00-0000	NA	\$0.00	NA		
TOTAL \$0.00					

DESGLOSE DE EROGACIONES COMPROBADAS CON DOCUMENTACIÓN SIN REQUISITOS FISCALES

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES	
00-00-0000	NA	\$0.00	NA	
TOTAL \$0.00				

REINTEGRO EFECTUADO

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES	
00-00-0000	NA	\$0.00	NA	
TOTAL \$0.00				

SUMA TOTAL DE COMPROBACIÓN

FECHA	CONCEPTO	IMPORTE	OBSERVACIONES
06-11-2023	TOTAL COMPROBADO	\$0.00	

CERTIFICADO DE TRANSITO

CERTIFICO QUE EL C. HA PERMANECIDO EN ESTA CIUDAD DEL: OBSERVACIONES: CIUDAD O LOCALIDAD:

AL SELLO

CERTIFICA NOMBRE, FIRMA Y PUESTO

INAPESCA 2023

GENERADO VIA WEB POR SMAF.INAPESCA.GOB.MX/INDEX.ASPX
DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD, QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTE DOCUMENTO SON VERIDICOS Y MANIFIESTO TENER CONOCIMIENTO DE LAS SANCIONES QUE SE APLICAN EN CASO CONTRARIO.

INFORMA Y ENTREGA

JORGE LUIS OVIEDO PEREZ COMISIONADO





SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL / INSTITUTO NACIONAL DE PESCA Y ACUACUL TURA INFORME DE COMISIÓN

QUE RESPONDE AL OFICIO No: RJL-INAPESCA-VRZ-114-2023

PARA: MC Karina Ramírez López, Jefa del CRIAP Veracruz

DE: Ing. Jorge Luis Oviedo Pérez. CARGO/ADSCRIPCIÓN: Investigador Titular "C". CRIAP Veracruz

LUGAR Y PERIODO DE COMISIÓN: Colegio de Postgraduados Campus Córdoba y Facultad de Ciencias Biológicas y Agropecuarias Región Orizaba-Córdoba de la Universidad Veracruzana. Carretera Córdoba – Veracruz, km 348.5. Congregación Manuel León, Mpio. de Amatlán de los Reyes, Ver. Octubre 27 de 2023.

OBJETO DE LA COMISION: Participar como ponente en la "XXXV Reunión Científica – Tecnológica Forestal y Agropecuaria, Veracruz 2023", con la ponencia "Elasmobranquios asociados al arrastre camaronero en Veracruz y Tamaulipas, de mayo-agosto de 2019-2020".

ACTIVIDADES: Se presentó la ponencia "Elasmobranquios asociados al arrastre camaronero en Veracruz y Tamaulipas, de mayo-agosto de 2019-2020" en la "XXXV Reunión Científica – Tecnológica Forestal y Agropecuaria, Veracruz 2023".

RESULTADOS: Se difundieron resultados de investigación con la presentación de la Ponencia Elasmobranquios asociados al arrastre camaronero en Veracruz y Tamaulipas, de mayo-agosto de 2019-2020.

CONCLUSIONES: Objeto de Comisión cumplido mediante la presentación de la ponencia.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA: Se contribuye coadyuvando en el cumplimiento de metas y productos institucionales relativos a la Difusión de Resultados y la Vinculación con otras instituciones.

COMENTARIOS: Se anexan en original y con firma autógrafa el Informe de Gastos de Comisión (Ministración) y las facturas verificadas por SAT en formatos PDF y XML. Asimismo, se anexa constancia de participación en el evento.

Ing. Jorge Luis Oviedo Pérez

Boca del Río; Ver., noviembre 6 de 2023.

